
D.G. Sviluppo città metropolitana, giovani e 
comunicazione

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 31 maggio 2021

– 98 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 25 maggio 2021 - n. 6973
Approvazione del bando «Lombardia 2030. Il futuro ha la tua 
voce» in attuazione della d.g.r. del 26 aprile 2021, n. 4598

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
POLITICHE GIOVANILI E PROGRAMMAZIONE EUROPEA

Richiamati: 

•	il Programma Regionale di Sviluppo della XI legislatura, ap-
provato con delibera del Consiglio regionale del 10 luglio 
2018, n. 64 e la nota di aggiornamento del DEFR approvata 
con d.g.r. del 30 ottobre 2020, n. 3748 che:

−− valorizza la partecipazione attiva dei giovani al territo-
rio in cui vivono, anche attraverso interventi e strumenti 
specifici che permettano loro di mettersi personalmen-
te in gioco e arricchire il proprio bagaglio di esperienze 
- Risultato Atteso (RA) della XI legislatura: Econ. 6.02.112 
«Promozione della creatività e della partecipazione 
giovanile»;

−− incoraggia «politiche integrate che promuovano […] 
l’autonomia sociale e […] opportunità di inclusione so-
ciale» nonché interventi a favore dei giovani «favorendo 
la loro capacità di «fare impresa»» anche attraverso «reti 
di corresponsabilità tra Enti Locali e altri soggetti pubbli-
ci, privati e privati non profit presenti sul territorio»;

•	la «Risoluzione in merito alle politiche giovanili in Lombar-
dia» approvata con d.c.r. del 17 novembre 2020, n.  1434, 
che impegna la Giunta regionale e gli Assessori compe-
tenti a sostenere il protagonismo giovanile, perseguendo gli 
obiettivi di «crescita (fiducia in se stessi, autorealizzazione, 
transizione verso l’età adulta), responsabilità (esercizio di 
cittadinanza attiva), potere (costruirsi il futuro con le proprie 
mani) e autonomia (indipendenza e responsabilità verso 
se stessi)»;

Vista la d.g.r. del 26 aprile 2021, n. 4598 «Lombardia 2030. il 
futuro ha la tua voce - approvazione dei criteri del bando per 
la selezione di progetti creativi digitali finalizzati a promuovere il 
protagonismo e l’engagement dei giovani» che: 

•	approva i criteri per la predisposizione del bando «Lombar-
dia 2030. Il futuro ha la tua voce», stabilendo, in particolare, 
che:

•	la domanda di partecipazione dovrà essere presentata 
esclusivamente online sulla piattaforma informativa Bandi 
Online all’indirizzo www.bandi.regione.lombardia.it a parti-
re dalle ore 10.00 del giorno 14  giugno 2021 e fino alle ore 
12.00 del giorno 31  agosto 2021; 

•	la graduatoria verrà pubblicata entro il giorno entro il 29  ot-
tobre 2021;

•	stabilisce che la dotazione finanziaria dell’iniziativa am-
monta a EUR 45.000,00 a valere sul capitolo 6.02.104.14606 
«Trasferimenti a famiglie per iniziative di premi finalizzati a 
promuovere la creatività e la partecipazione giovanile» 
dell’esercizio finanziario 2021; 

•	valuta l’iniziativa non rilevante per l’applicazione della 
disciplina europea in materia di aiuti di stato in quanto i 
beneficiari del contributo sono esclusivamente persone fi-
siche e non si intendono riconoscere contributi ad attività 
economica;

•	demanda al dirigente competente della Direzione Genera-
le Sviluppo Città Metropolitana, Giovani e Comunicazione 
l’adozione degli atti amministrativi e contabili necessari alla 
realizzazione dell’iniziativa;

Dato atto che le risorse finanziarie stanziate per complessivi 
EUR 45.000,00 trovano copertura sul capitolo 6.02.104.14606 
«Trasferimenti a famiglie per iniziative di premi finalizzati a pro-
muovere la creatività e la partecipazione giovanile» dell’eserci-
zio finanziario 2021, che presenta la necessaria disponibilità;

Vista la comunicazione del giorno 7 maggio 2021 della Dire-
zione competente in materia di Semplificazione in merito alla 
verifica preventiva di conformità del bando di cui all’Allegato G 
alla d.g.r. del 29 maggio 2017, n. 6642 e s.m.i.;

Ritenuto di approvare, in attuazione della sopracitata d.g.r. 
n. 4598/2021, il bando «Lombardia 2030. Il futuro ha la tua vo-
ce» per la premiazione di progetti creativi digitali finalizzati a pro-
muovere il protagonismo giovanile e l’engagement dei giovani, 

di cui all’allegato A, comprensivo dei relativi allegati, parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento; 

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo del 14 marzo 
2013, n. 33 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale del-
le pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione 
di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi eco-
nomici a persone ed enti pubblici e privati;

Dato atto che il presente decreto conclude il relativo procedi-
mento di approvazione del bando nel rispetto del termine di cui 
alla sopracitata d.g.r. n. 4598/2021, previsto in 30 giorni dall’ap-
provazione della stessa;

Vista la l.r. 34/1978 e successive modifiche e integrazioni, non-
ché il regolamento di contabilità della Giunta regionale;

Vista la l.r. del 7 luglio 2008, n. 20 e i provvedimenti organizza-
tivi della XI Legislatura, che definiscono l’attuale assetto orga-
nizzativo della Giunta regionale e il conseguente assetto degli 
incarichi;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della Struttura «Politiche Giovanili e programmazione euro-
pea», così come individuate dal IV Provvedimento Organizzativo 
approvato con d.g.r. del 22 febbraio 2021, n. 4350;

Ravvisato di disporre la pubblicazione del presente atto sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia (BURL), sul portale 
www.bandi.regione.lombardia.it e sul sito web www.giovani.re-
gione.lombardia.it;

DECRETA
1. di approvare, in attuazione della d.g.r. del 26 aprile 2020, 

n. 4598, il bando «Lombardia 2030. Il futuro ha la tua voce» per 
la selezione di progetti creativi digitali finalizzati a promuovere il 
protagonismo giovanile e l’engagement dei giovani di cui all’Al-
legato A, comprensivo dei relativi allegati, parte integrante e so-
stanziale del presente provvedimento;

2. di dare atto che per la realizzazione dell’iniziativa sono 
stati stanziati EUR 45.000,00 che trovano copertura sul capito-
lo 6.02.104.14606 dell’esercizio 2021 che offre la necessaria 
disponibilità;

3. di dare atto che si procederà all’impegno e alla liquidazio-
ne dei premi assegnati ai beneficiari con successivi provvedi-
menti del Dirigente competente, secondo i tempi e le modalità 
stabilite dal bando di cui all’Allegato A), parte integrante e so-
stanziale del presente provvedimento;

4. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia (BURL), sul portale 
www.bandi.regione.lombardia.it e sulla pagina web www.giova-
ni.regione.lombardia.it.

 Il dirigente
Francesco Foti

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.giovani.regione.lombardia.it
http://www.giovani.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.giovani.regione.lombardia.it
http://www.giovani.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 31 maggio 2021

– 99 –

Allegato A 

 

 

LOMBARDIA 2030. IL FUTURO HA LA TUA VOCE 
Bando per la selezione di progetti creativi digitali finalizzati a 

promuovere il protagonismo e l’engagement dei giovani  

 
 

  



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 31 maggio 2021

– 100 – Bollettino Ufficiale

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 31 maggio 2021

– 101 –

                                                                                             
 

 
 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

o 

o 

- 



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 31 maggio 2021

– 102 – Bollettino Ufficiale

                                                                                             
 

 
 

€

 

 

− 

− 

− 

− €

− €

− €

− €

€



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 31 maggio 2021

– 103 –

                                                                                             
 

 
 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

• 

• 

• 
• 

• 

• 

 



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 31 maggio 2021

– 104 – Bollettino Ufficiale

                                                                                             
 

 
 

• 

• 

 

• 
• 

 

 

 
€  

 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 31 maggio 2021

– 105 –

                                                                                             
 

 
 

• 

• 
• 



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 31 maggio 2021

– 106 – Bollettino Ufficiale

                                                                                             
 

 
 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 31 maggio 2021

– 107 –

                                                                                             
 

 
 

 
• 

• 

• 

• 

• 

 



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 31 maggio 2021

– 108 – Bollettino Ufficiale

                                                                                             
 

 
 

 

- 

- 

 

- 

- 

- 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 31 maggio 2021

– 109 –

 

 

€



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 31 maggio 2021

– 110 – Bollettino Ufficiale

 

 

 

 

 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 31 maggio 2021

– 111 –

 

 

☐

☐ ☐ ☐

☐ ☐ ☐

− 

− 

− 



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 31 maggio 2021

– 112 – Bollettino Ufficiale

 

 

 

 

 

 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 31 maggio 2021

– 113 –

 

 

 

 

 



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 31 maggio 2021

– 114 – Bollettino Ufficiale

 

 

€

 
 
 
 
 
 
 


	D.G. Sviluppo città metropolitana, giovani e comunicazione
	D.d.s. 25 maggio 2021 - n. 6973
	Approvazione del bando «Lombardia 2030. Il futuro ha la tua voce» in attuazione della d.g.r. del 26 aprile 2021, n. 4598



